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»زنی پشت پنجره« بالاخره به دیدار تماشاگر ان می آید. این درام دلهره آور پررمزوراز که اکران عمومی اش بلاتکلیف مانده 
، بازیگر  بود با پیدا کردن شبکه نتفلیکس به عنوان توزیع کننده خود، به صورت استریم پخش خواهد شد. ایمی آدامز
اصلی فیلم اســت که فیلمنامه اش را از داســتان ســال 2018 آ جی فین گرفته است. فیلم بعد از تاخیر چندباره در زمان 

اکران عمومی، اینک در روزهای پایانی سال جاری میلادی از اینترنت پخش می شود./ ددلاین

 ، آیا کریس پاین به دنبال نقشــی در قســمت جدید »جنگ ســتارگان« اســت؟ صحبت های جدید او درباره پتی جنکینز
کارگردان قسمت جدید این مجموعه فیلم، نظرها را به این سمت برده که او می خواهد نظر فیلمساز را برای همکاری 
« با هم کار کرده اند.  مشترک در این فیلم جلب کند! این دو قبل از این در قسمت اول »واندروومن/ زن شگفت انگیز

پاین در مصاحبه ای اعلام کرد جنکینز توانایی آن را دارد که روح و نفس تازه ای به جنگ ستارگان ها بدهد./ موویز

پایان بلاتکلیفی فیلم آدامز نقش خواهی پاین؟!

سینمای جهان

چهره خبرساز

دومین قسمت اکشن ابرقهرمانانه »واندروومن/ زن شگفت انگیز« برای سومین هفته متوالی، 
صدرنشــین جدول گیشــه هفتگی نمایش ســینماهای آمریکای شمالی شــد. فیلم با فروشی 
3 میلیون دلاری در سه روز آخر هفته، این مقام را برای خودش حفظ کرد. تحلیلگران اقتصادی 
سینما از افت فروش 47 درصدی این اکشن کمیک استریپی نسبت به هفته قبل اسم می برند. 
فروش کلی واندروومن 2 در آمریکای شــمالی به رقم 33 میلیون دلار رســیده اســت. شــرکت 
برداران وارنر که تهیه کننده فیلم است، از فروش 99 میلیون دلاری آن در بقیه کشورهای دنیا 
یاد می کند. به این ترتیب، فروش جهانی فیلم در تمام کشورهای دنیا به 132 میلیون دلار رسید.
واندروومن 2 که قرار بود فصل تابســتان اکران عمومی شــود، به دلیل بیماری کرونا و تعطیلی 
سینماها چند بار زمان اکران عمومی اش را تغییر داد. مدیران برادران وارنر همرمان با نمایش 
عمومی فیلم در سینماها، آن را با همراهی شبکه اچ بی او پخش استریم هم کرد. این اولین بار در 
تاریخ هالیوود است که فیلمی سینمایی به صورت همزمان اکران عمومی شده و در اینترنت هم 
پخش می شود.دومین قسمت انیمیشن کامپیوتری »کرودها« با فروشی 1/8 میلیون دلاری، در 
ردیف دوم جدول گیشه نمایش نشست. فروش کلی این کمدی خانوادگی در آمریکای شمالی 
حدود 40 میلیون دلار شده است. تماشاگران سینما در بقیه کشورهای دنیا هم 91 میلیون دلار 
برای دیدن آن پرداخت کرده اند. مدیران دو شرکت یونیورسال و دریم ورکز که این کمدی اکشن 

را تهیه کرده اند، چند روز قبل نسخه ویدئویی فیلم را هم وارد بازار کردند.
»اخبار دنیا«ی تام هنکس با فروش یک میلیون دلاری خود، به ردیف سوم جدول قناعت کرد. 
درام جنگی این بازیگر اســکار گرفته، توانســته در کل فقط 7 میلیون دلار در آمریکای شــمالی 

فروش کند./ باکس آفیس

گیشه نمایش

 بالیوود 
 بازگشت به روزهای شکوهمند گذشته؟و چالش های سال 2021

نقش بلموندویی برای ون دم
ژان کلود ون دم که یکی از قهرمانان اکشــن موفق دهه 90 میلادی بود، در اولین کمدی اکشــن ســینمایی خود بازی 
« وارد مرحله تولید شــده و شــبکه نتفلیکس تهیه کننده آن اســت.  می کند. این کمدی اکشــن با نام »آخرین مزدور
دیویــد چارهــون، کارگــردان فیلم اســت و به جــز ون دم، بازیگر سرشــناس دیگــری در آن حضور نــدارد. مکان های 

مختلف کشور فرانسه محل اصلی فیلمبرداری فیلم هستند.
ون دم در آخرین مزدور نقش یك مامور مخفی بازنشسته مرموز را دارد که باید سفر تفریحی خود را نیمه تمام 
گذاشته و به کشورش برگردد. پسر او به اشتباه متهم به توزیع مواد مخدر و فروش گسترده آن شده 
اســت. مســؤولان حکومتی مدارکی دارنــد که اتهام این مرد جوان را ثابت می کنــد، اما ون دم که به 
بیگناهی فرزندش اطمینان دارد، تلاش برای رفع اتهام از او را آغاز می کند. اما در طول ماجرا اتفاقاتی 

خ می دهد که این مامور بازنشسته متوجه یك تئوری توطئه بزرگ و پنهان می شود. ر
ون دم با اشــاره به نقشــی که بســیار به آن علاقه مند است، می گوید: »این یك پروژه هیجان انگیز اســت و مرا وارد وادی تازه ای می کند. از 
دیرباز دوستدار ژان پل بلموندو و فیلم هایش بودم و در تمام این سال ها منتظر فیلمنامه ای بودم که داستانی اکشن را به زبانی کمدی 
بیان کند و حال و هوایی شــبیه فیلم های دهه شــصتی این بازیگر بزرگ فرانســوی داشته باشد. فیلمنامه چارهون تمام این چیزها را به 

شکلی بسیار زیبا و منطقی و موفقیت آمیز گرد هم آورده است. فیلمنامه او سرشار از احساس، اکشن و شوخ طبعی است.«
رسانه های فرانسوی از آخرین مزدور به عنوان بازگشتی موفقیت آمیز به گونه اکشن و فیلم های موفق این گونه سینمایی در دو دهه 80 
و 90 میلادی اســم می برند. قبل از ون دم، قهرمانان اکشــن دیگری چون سیلوســتر اســتالونه، آرنولد و بروس ویلیس در تعدادی کمدی 

اکشن ظاهر شده اند./ ورایتی

ترمیناتور معروف سینما که عضو حزب جمهوریخواه هم هست، بین خودش و دونالد ترامپ فاصله گذاری 
کرد. آرنولد شوارتزنگر در یک صحبت ویدئویی از رئیس جمهوری که آخرین روزهای حضورش در کاخ سفید 
را سپری می کند انتقاد شدید کرد و گفت تاریخ از او به عنوان بدترین رئیس جمهوری آمریکا یاد خواهد کرد. 
قهرمان اکشن سابق سینما که برای چند سال فرماندار ایالت کالیفرنیا هم بود، با به اشتراک گذاشتن 
دیدگاهش درباره ترامپ، به جمع هنرمندانی پیوسته که طی هفته گذشته انتقادات فراوانی به این شومن 
خودشــیفته موطلایی کردند.آرنولــد با تقبیح طرفداران ترامپ که هفته قبل ســاختمان کنگره آمریکا را 
محاصره و به آن حمله کردند، آن را به شبی در سال 1938 تشبیه کرد که طرفداران هیتلر در حمایت از او 

تخریب هایی در پایتخت آلمان ایجاد کردند.
 به گفته بازیگر: »چهارشنبه روزی سیاه برای ایالات متحده آمریکا بود. حمله کنندگان فقط شیشه های 
پنجره های کنگره را نشکستند. آنها آن ایده ای را شکستند که خواهان اجرای قانون هستند.«در همین 
حال، آرنولد به مردم آمریکا هشدار داد که متوجه عواقب اقدامات خودخواهانه و بدبینانه ای باشند که 
ترامپ بذر آنها را پراکنده است. این بازیگر در ادامه گفت: »ترامپ با کمک دروغ هایی که به مردم گفت، 
دست به یک کودتا زد. اما او رهبری شکست خورده است و او در تاریخ به عنوان بدترین رئیس جمهوری 
آمریکا شناخته و معرفی خواهد شد. نکته خوب این است که او مثل توییت های بی ربطی که می نویسد، 

تبدیل به چیزی کهنه و بدون استفاده می شود.«
موضعگیری هنرمندان علیه ترامپ بعد از آن صورت گرفت که او طرفدارانش را دعوت کرد تا روز ششم 
ژانویــه بــا حضور در محل کنگره آمریکا، نگذارند اعضای کنگره رئیس جمهوری شــدن جو بایدن را تایید 
و اعلام کنند. تاریخ نویســان از این تجمع و پیامدهای بعدی آن به عنوان لکه ای ننگین بر دامن آمریکا 

اسم بردند./ کولیدر

آرنولد: ترامپ بدترین رئیس جمهور آمریکا بود

داســتان »فلچ« که اولین بار در ســال 1974 روی پیشخوان کتابفروشی ها قرار گرفت، صاحب یک 
نســخه جدید ســینمایی می شــود. در نســخه جدید جان هام نقش شــخصیت اصلی داســتان را 
بازی می کند. گیورگی مکدانلد، نویسنده کتاب است و با این کتاب جنجالی حال و هوای تازه ای به 
داســتان های رمزآلود داد. شــخصیتی که او خلق کرد با کمک چوی چیس در نسخه سینمایی آن 

تبدیل به یکی از چهره های مشهور چند دهه اخیر شد. 
در داســتان فلــچ، چیس نقــش روزنامه نگاری فعال به نــام ایروین فلچر )معروف به فلــچ( را بازی 
کرد که با پیشــنهادی عجیب و غریب روبه رو می شــود. مرد ثروتمندی که به دلیل بیماری سرطان 
در حــال مــرگ اســت به فلچ پیشــنهاد می دهد با دریافت مبلــغ بالایی پول او را با اســلحه به قتل 
برســاند. با این کار، همســر مرد می تواند پول بیمه عمر او را بگیرد. فلچ که کنجکاو شــده با کمک 
شــم روزنامه نگاری اش متوجه می شــود مرد ســالم اســت و پشــت پرده این درخواست چیزهای 
مشکوک دیگری نهفته است.به گفته جان هام: »همه ما زمانی که بچه بودیم داستان مکدانلد را 
خ داد که چوی چیس در نسخه سینمایی این داستان بازی  خوانده بودیم. این اتفاق بعد از آن ر
کرد. داستان مکدانلد حقیقتا بامزه و فان بود. اولین درسی که از برگردان کاراکتر ادبی فلچ روی پرده 
سینما گرفتم، تفاوت آن با شخصیت سینمایی اش بود. چیس خیلی زیبا شخصیتی متفاوت را روی 
پرده سینما به تصویر کشید. فلچ او دقیقا همان فلچی نبود که در داستان مکدانلد با آن روبه رو 
شــده بودم و این یعنی ســینما و هنر بازیگری.«با این وجود، هام تاکید و اصرار می کند شــخصیت 
فلچی که او جلوی دوربین به تصویر خواهد کشید، تقلیدی از کار چیس نخواهد بود و بازیگر تمام 
تلاشــش را می کند تا شــخصیت متفاوتی را در معرض دید و قضاوت تماشــاگران قرار دهد. زمانی 

برای شروع کار فیلمبرداری فلچ جدید تعیین نشده است./ امپایر 

دیدار دوباره با »فلچ«  فروش 132 میلیون دلاری »واندر وومن«

شگفتی هفته

صنعت سینمای هند در حالی با امیدها و اشتیاق 
کیكاووس زیاری

سینمای جهان

بسیار وارد سال جدید میلادی شده که سال 2020 سال 
پربار و خوبی برای دست اندرکارانش نبود. سینماهای 
این کشور آسیایی که بعد از آمریکا و چین بزرگ ترین 
بــازار ســینمایی را در داخــل کشــور دارد، مثل صنعت 
سینمای بقیه جهان با مشکلات تولید و پخش فیلم روبه رو شد و کرونا عملا 
فعالیت های آن را به صفر رساند. با پیدا شدن واکسن کرونا و امید به بازگشت 
بــه زندگی عــادی، هنرمندان بالیوود هم خــود را آماده نبــرد و کارزار تازه ای برای 
بلند شدن دوباره و از سر گرفتن فعالیت های هنری می کنند. در حالی که از این 
سو و آن سو خبر شروع کار ساخت فیلمی بزرگ با حضور ستارگان سرشناس 
به گوش می رسد، تحلیلگران سینمایی ابراز امیدواری می کنند که با بازگشایی 
دوباره و کامل سالن های نمایش، تماشاگران سینما مثل دوران قبل از کرونا 
برای دیدن فیلم های جدید به سالن های تاریک سرازیر شوند و تابلوی اعلانات 
»هــاوس فــول« )ظرفیــت تکمیل اســت(، یک بــار دیگــر جلوی در ســینماهای 

نمایش دهنده فیلم خودنمایی کند. 
تمام این امیدها البته در شرایطی است که بازگشایی نیمه سالن های نمایش 
در آمریکای شمالی در سه ماهه گذشته، نتیجه رضایت بخشی به همراه نداشته 
و استقبال عمومی از فیلم هایی که جدید هستند چندان بالا نبوده است. البته 
تحلیلگران اقتصادی سینما به این نکته بسیار مهم 
اشاره می کنند که بعد از بازگشایی محدود سالن های 
نمایش، بلاک باسترها راهی پرده سینماها نشده اند 
و همین موضوع دلیل اصلی استقبال نکردن بالای 
مردم از فیلم های روی پرده بوده است. در هند این 
تحلیــل وجود دارد که اکران عمومی فیلم های بزرگ 
با حضور نام های محبوب کمک بسیار زیادی 
می کنــد تا ســیل جمعیت به ســمت 
ســالن های نمایــش ســرازیر شــود، 
اما اهل فن می گوید در حال حاضر 
نمی تــوان تحلیل هایــی قطعــی 
داد و بایــد منتظر ماند و دید 
واکنش عموم تماشاگران 
بــه بازگشــایی کامــل و 
دوباره سینماهای منفرد و 
مولتی پلکس ها چه خواهد بود.

سینما در آی سی یو 
تاران آدارش، تحلیلگر سرشناس بالیوودی که امتیازهایش به فیلم های جدید 
عاملی تعیین کننده در موفقیت یا شکســت فیلم های ســینمایی است، در 
رابطه با اوضاع موجود چنین می گوید: »2020 سال فاجعه بود و جدول گیشه 
نمایش هنوز هم تحت تاثیر این موضوع در آی ســی یو و تحت مراقبت های 
ویژه قرار دارد. البته خطر را از سر گذرانده ایم اما شرایط هنوز بحرانی و شکننده 
است. تمام تهیه کنندگان و بازیگرانی که طرف صحبت من بوده اند، می گویند 
منتظر سال 2021 هستند. همه شان پروژه هایی هیجان انگیز در دست دارند 
و به صورت طبیعی، به دنبال عملی کردن شان هستند. شکر خدا که سال 2020 

رفت و حالا همه چشم ها و امیدها به سال جدید است.«
اشاره آدارش به شرکت های بزرگ و معتبری چون یاش راج فیلمز و دراما است 
که توسط کسانی چون آدیتیا چوپرا و کارن جوهر اداره می شود و سال هاست 
که تهیه کننده بلاک باســترهای پرسروصدای بالیوود هستند. در عین حال، 
، سلمان و  این منتقد از ستارگانی قدیمی تر چون سه خان بزرگ بالیوود )عامر
، آجی دیوگان و آمیتاب باچان و ستارگان جوان تری چون  کشی کومار خ(، آ شاهر
رانویر سینگ، واردون دهاوان و رانبیر کاپور یاد می کند. به باور او و بسیاری 
از تحلیلگران ســینمایی، این نام ها توانایی آشتی دادن دوباره تماشاگران با 

سالن های تاریک و خالی را دارند.

خیال راحت و ناراحت
کشی راتی از تهیه کنندگان فعال هندی: »فقط فصل اول 2020 خوب  به گفته آ
بــود. ژانویــه تا مارس، فیلم های بزرگی اکران شــد. ما »تاناجــی« و »باقی 3« را 
داشــتیم. »خبرهای خوب« هم گرچه در روزهای پایانی سال 2019 اکران شد، 
اما جزو موفق های ســال 2020 بود. کرونا شــرایط را برای همه خراب کرد. امید 
همه ما این اســت که شــرایط عادی شــود و دوباره بتوانیــم فیلم های بزرگ 

خودمان را با خیال راحت به نمایش عمومی بگذاریم.«
زمانی که هنوز خبری از کرونا نبود، محصولات بالیوودی به رقم های فروش 
( دســت پیدا کردند.  کلانی چون 200 و 300 کرور )حدود 26 و 39 میلیون دلار
آیــا در شــرایط تــازه می تــوان انتظــار موفقیت هــای 200 و 300 دلاری برای بلاک 
باســترهای هنــدی را داشــت؟ ایــن پرســش مهمی اســت که بســیاری این 
ح می کنند و منتظــر جواب مثبت برایش هســتند. اما  روزهــا بــا نگرانی مطــر
جواب مثبت به این پرسش چندان هم آسان نیست، گرچه همه دوست 
دارند جواب مثبت بگیرند! اما بی توجه به میل عمومی برای دریافت جواب 
مثبــت، آیا فیلم های ســینمایی در دوران کرونا و بعــد از آن، می توانند مثل 

قبــل چنیــن فروش های کلانی داشــته باشــند یا ایــن که وقــوع چنین امری 
غیرممکــن اســت؟ کومال مهتا متخصص امور اقتصــادی و تجارت، در این 
رابطه نظر جالبی ابراز می کند: »احتمال فروش 200 دلاری برای فیلم ها وجود 
دارد. در هفتــه اول نمایــش عمومــی، طبــق معمــول 80 درصــد گنجایــش 
ســینماها پــر اســت. هفتــه دوم این رقم بــه 55 درصــد تنــزل می کند. پس 
می تــوان امید داشــت، اما فیلم های ســینمایی به جای اکــران طولانی مدت، 
بایــد در زمــان کوتاه تــری ایــن رقــم را تامیــن کننــد. یــک اکــران پنــج هفته ای 
نمی توانــد پاســخگو باشــد و باید بــه اکران هایی هفت هشــت هفته ای فکر 
 کرد. اما در شرایطی که با آن روبه رو هستیم، کسب فروش 300 دلاری خیلی 

سخت تر است.«

راه میانبر 
، همه چیز را مشــروط به میزان  تــول موهان یــک تحلیلگر اقتصادی دیگــر آ
زمان نمایش عمومی فیلم ها دانســته و ارزیابی اش را این طور ابراز می کند: 
»در حال حاضر هر فیلم ســینمایی باید طی ســه روز به فروشــی دست پیدا 
کند که در دوران قبل از کرونا طی هفت هشت روز به دست می آمد. قبل از 
کرونا، سینماها اقدام به تعویض فیلم های خود را بعد از 15 روز می کردند. اما 
فیلم ها حالا باید حداقل 25 روز روی پرده بمانند و این نکته، کار و شرایط را 
سخت می کند. با این حال موضوع بسیار مهمی که صنعت سینما باید کاملا 
متوجه آن باشد، محصولی است که به تماشاچی عرضه می کند. در یک کلام، 

نوع این محصول اســت که واکنش مخاطب را مشــخص می کند و نه هیچ 
. شما به رستوران می روید تا یک غذای خوب بخورید. قبل از کرونا  چیز دیگر
همه به رستوران می رفتند تا غذا بخورند و نمی توان فکر کرد که بعد از کرونا، 
دیگر کسی برای غذا خوردن راهی رستوران ها نمی شود. وضعیت فیلم های 
ســینمایی هم همین است. مردم دوباره به سینما می روند و فیلم خوب و 
با کیفیت می خواهند. اگر فیلمی کیفیت های لازم را داشــته باشــد، مطمئن 
باشید با استقبال گسترده تماشاگران روبه رو خواهد شد. قبل از کرونا هم 
فیلم های زیادی داشتیم که کسی از آنها استقبال نمی کرد و شکست تجاری 
می خوردنــد. عدم موفقیت آنهــا را به هیچ وجه نمی توان بــه موضوعی چون 
کرونا ربط داد. حالا هم همین شــرایط را داریم. فیلم خوب تحویل بدهید تا 

جواب خوب و مثبت از تماشاچی تحویل بگیرید.«
موهان دلیل اســتقبال از پخش اســتریم و اینترنتی فیلم ها را هم در همین 
نکتــه می دانــد. بــه باور او، مــردم به این دلیل به ســینما نیامــده و فیلم ها را 
اســتریم تماشــا می کنند، زیرا بسیاری از محصولات ســینمایی فاقد کیفیت 
هستند. تاران آدارش هم عقیده دارد قدرت و جاذبه ستارگان اهمیت بسیار 
زیادی دارد و کسی نمی تواند منکر آن شود. با این حال، او هم بحث محتوای 
ح می کند. در یک کلام، تمام تحلیلگران اقتصادی سینما و اهل  فیلم ها را مطر
فن متفق القول بر این عقیده هستند که با بازگشایی 50 درصدی سالن های 
نمایش و ارائه فیلم های خوب و با کیفیت، بالیوود می تواند شاهد بازگشت 

روزهای شکوهمند قبل از کرونا باشد./ بالیوود هنگاما

ادبیات و سینما


